
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

 

ПРИКАЗ   
 

 

13.06.2023          № 364 – О  

 

О режиме работы школы 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

На основании статьи 28 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к образовательным организациям, 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28 сентября 2020 г. № 28 (далее – СП 2.4.3648-20), решения педагогического совета 

(протокол № 16 от 03.05.2023 года), Уставом школы, с целью организации труда 

учителей и обучающихся, рациональной организации образовательного процесса,  

осуществления оперативного управления, создания приемлемых условий для 

образования и воспитания обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Ввести режим обучения:  

1.1. пятидневный - для обучающихся 1-8 классов; 

1.2. шестидневный - для обучающихся 9-11 классов; 

2. Утвердить время работы школы:  

2.1. с понедельника по пятницу с 08.00 до 19.30 часов, в субботу – с 08.00 до 13.30 

часов, воскресенье – выходной; 

2.2. проведение всех мероприятий, кружковые занятия, спортивные  секции до 19.30 

часов;  

2.3. пребывание учителей и обучающихся, сотрудников школы за исключением 

сотрудников, работающих посменно, в школу допускается только до 19.30 

часов в будние дни; 

2.4. в выходные и праздничные дни пребывание учителей и обучающихся, 

сотрудников школы, за исключением сотрудников, работающих посменно,  в 



школу допускается с разрешения директора или заместителя директора (по 

направлению безопасности).  

3. Установить сменность   обучения на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 1). 

4. Продолжительность уроков: 

4.1. для 2-11 классов – 40 минут на весь учебный период. 

4.2. для 1-х классов -35 минут на период 1, 2 учебной четверти, 40 минут на период 

3-4 учебной четверти. 

5. Утвердить расписание звонков на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

6. Установить следующий рабочий режим: 

6.1. предварительный звонок на первый урок первой смены – 7 час. 55 мин.;  

6.2. начало работы второй учебной смены в 14.00; 

6.3. начало работы учителя – предметника – за 15 минут до начала первого урока; 

6.4. производственное совещание при директоре проводится 1 раз в две недели в 

понедельник в 13.00 часов; 

6.5. административное совещание при директоре проводится 1 раз в две недели в 

пятницу в 14.00 часов;  

6.6. учитель, проводивший последний урок, сопровождает обучающихся до 

гардероба; 

6.7. внеклассные мероприятия проводятся по утвержденному расписанию. 

7. Утвердить график питания обучающихся (Приложение 3). 

8. Утвердить алгоритм ежедневного учета обучающихся, подлежащих питанию: 

8.1. классный руководитель: 

8.1.1. ежедневно на первом уроке (1 и 2 смены) заполняет и подает талон учета 

питания обучающихся класса; 

8.1.2. делает отметку в журнале учета питания обучающихся в столовой. 

8.2. учитель-предметник: 

8.2.1. по окончании своего урока сопровождает обучающихся в столовую 

согласно графику питания; 

8.2.2. обеспечивает контроль поведения обучающихся в столовой во время 

питания; 

8.2.3. обеспечивает приведение закрепленного стола за обучающимися в 

надлежащий и эстетический вид.  

9. Учителям-предметникам категорически запрещается: 

9.1. отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия (репетиции, 

соревнования) без разрешения администрации школы; 



9.2. удалять обучающихся с уроков по каким-либо причинам, за исключением 

случаев, предусмотренных Уставом школы; 

9.3. производить замену уроков по договоренности между учителями без 

разрешения администрации школы. 

10. Возложить ответственность за сохранность учебных кабинетов и имеющегося в нем 

имущества на учителей-предметников, закрепленных за кабинетом. (Приложение 

4). 

11. Классным руководителям 1-11 классов ввести контроль за ведением, 

своевременным заполнением дневников обучающихся на бумажном носителе. 

12. Запретить доступ посторонних лиц на уроки без разрешения директора школы или 

лица его заменяющего.  

13. Присутствие родителей на уроке допускается только с разрешения и в 

сопровождении члена  администрации школы. 

14. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение 

выставок и т.п. в обязательном порядке регламентируется приказом директора 

школы с указанием ответственного сотрудника школы  за жизнь здоровье детей при 

проведении мероприятий.  

15. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и 

здоровье детей во время их пребывания в школе. 

16. Запретить на территории школы любые торговые операции. 

17. Довести данный приказ до сведения коллектива. 

18. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, О.А. 

Емельянову, Г.А. Панченко, С.В. Кузьмину, заместителей директора (по 

направлению учебно-воспитательной работы), С.В. Пинигину, заместителя 

директора (по направлению методической работы), Д.В. Суслову, заместителя 

директора (по направлению воспитательной работы), М.С. Тихонову, заместителя 

директора (по направлению социальной работы), В.С. Егорова, заместителя 

директора (по направлению безопасности). 

19. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4       Е.В. Харитонова 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

С.Е. Плошкина __________________   «___» _____________ 2022 г. 

О.А. Емельянова __________________   «___» _____________ 2022 г. 

С.В. Кузьмина __________________   «___» _____________ 2022 г. 

Г.А. Панченко __________________   «___» _____________ 2022 г. 

Д.В. Суслова __________________   «___» _____________ 2022 г. 

М.С. Тихонова __________________   «___» _____________ 2022 г. 

В.С. Егоров  __________________   «___» _____________ 2022 г. 

Б.Р. Карлаш  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Г.А. Абдуллаева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.В. Августняк __________________   «___» _____________ 2023 г. 

М.А. Аджиева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Г.Р. Айткулова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.Г. Аллахвердиев__________________   «___» _____________ 2023 г. 

Т.С. Алямовская __________________   «___» _____________ 2023 г. 

О.В. Анискин __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.Д. Анискина __________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.А. Артамонова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.А. Алимирзоева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.Ч. Алиева  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.В. Асланина __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.Л. Байдина __________________   «___» _____________ 2023 г. 

И.Н. Бондарь __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Ю.В. Борангазиева__________________   «___» _____________ 2023 г. 

О.В. Быстрова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.В. Безбородова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.В. Васильева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.В. Вишняков __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Т.В. Высотская __________________   «___» _____________ 2023 г. 

М.А. Габелая __________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.В. Гайдай  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.Х. Гарчиханов __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.С. Гербыш __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Г.Ф. Гизатуллина __________________   «___» _____________ 2023 г. 



Р.Х. Голуб  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Л.А. Гончарова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Р.М. Гумерова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.В. Данилова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.В. Дьяченко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.А. Есманская __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.В. Заболотная __________________   «___» _____________ 2023 г. 

З.В. Загаевская __________________   «___» _____________ 2023 г. 

М.А. Закатеева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.Н. Зайцева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Ф.Т. Ибрагимли __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.А. Иванов  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Г.Н. Иванова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Г.М. Иванова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

О.Н. Иванова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.Н. Казьмина __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Л.Г. Карпова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.В. Кондратенко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

М.В. Коновалова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.В. Корнеева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.Н. Карабудакова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.Н. Котовская __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.Н. Кочурова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

М.В. Кувшинова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.О. Кузьменко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.П. Красноперова__________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.Ю. Карнаухова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

И.И. Кленкова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.С. Кузнецова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

К.В. Лоладзе __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Л.А. Максименко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.В. Максимова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.З. Марданова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Ю.А. Меркулова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.Н. Мисюк  __________________   «___» _____________ 2023 г. 



Е.М. Михалковская__________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.А. Мных  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Д.Р. Мухитова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.В. Навожко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Р.С. Нагиева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

С.М. Нагиева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.А. Никушина  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

О.П. Погодина __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Л.П. Поночовная __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.В. Поночовный __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Н.В. Поручикова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Э.В. Плошкин __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Д.А. Рахимова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Р.Н. Руденко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.И. Салова  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Г.Ш. Сагирова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.И. Садыкова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Г.А. Свиридов __________________   «___» _____________ 2023 г. 

И.С. Сидоренко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

М.С. Сидоренко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

О.С. Симоненко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.А. Смирнов __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Т.Н. Смирнова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.Е. Соколова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Т.А. Тимофеева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Л.Н. Тюгаева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Д.В. Толстенко __________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.Р. Ульмаскулова__________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.В. Уманец  __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Б.Т. Фатхинурова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Д.А. Фирулева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.З. Хайбрахманова__________________   «___» _____________ 2023 г. 

А.О. Хорошева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

О.А. Худайдатова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Е.П. Ценева  __________________   «___» _____________ 2023 г. 



О.Н. Чужакова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Л.Г. Шалтаева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.С. Шилинг __________________   «___» _____________ 2023 г. 

В.А. Шевелева __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Ю.Ю. Шокина __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Р.Н. Юсупова __________________   «___» _____________ 2023 г. 

Л.А. Янучковская __________________   «___» _____________ 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 364 – О  

от 13.06.2023 

 

 

Сменность   обучения на 2023 – 2024 учебный год 

Смена  Количество 

классов 

Общеобразовательные 

классы 

Классы,  

обучающиеся по  

адаптированным  

образовательны

м программам 

Общее 

количество 

обучающихся 

1 смена 27 

 

1абв, 2абвг,  4абвг,  

5абвг, 7абвг,  

8абвгд, 9абвг,  

10аб, 11а 

 
804 

2 смена 14 3абвгд, 6абвгд  266 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 364 – О  

от 13.06.2023 

 

Расписание звонков на 2023-2024 учебный год 

 

Расписание звонков для 1-х классов 

I четверть II четверть II полугодие 

Урок Время урока Урок Время урока Урок Время урока 

1 08.00 - 08.35  1 08.00 - 08.35  1 08.00 - 08.40 

2 08.45 - 09.20 2 08.45 - 09.20 2 08.50 - 09.30 

Динамическая пауза 09.20 - 10.00 Динамическая пауза  09.20 - 10.00 Динамическая 

пауза  

09.30 - 10.10 

3 10.00 - 10.35 3 10.00 - 10.35 3 10.10 - 10.50 

  4  10.50 - 11.25 4  11.00 - 11.40 

    5 11.50 - 12.30 

 

 

 

Расписание звонков для 2-11-х классов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Урок Расписание звонков 

1 смена   2 смена 

4, 5, 7-11,  

2 классы  начало урока в 12.30 

3,6 классы 

1 08.00 – 08.40 (10 мин.) 13.30 – 14.10 (10 мин.) 

2 08.50 – 09.30 (20 мин.) 14.20 – 15.00 (30 мин.) 

3 09.50 – 10.30 (20 мин.) 15.30 – 16.10 (10 мин.) 

4 10.50 – 11.30 (10 мин.)                     16.20 – 17.00 (5 мин.) 

5 11.40 – 12.20 (10 мин.)                     17.05 – 17.45 (5 мин) 

6                             12.30 – 13.10                      17.50 – 18.30 



Приложение 3 

к приказу № 364 – О  

от 13.06.2023 

График питания обучающихся 

(понедельник – пятница) 
 

Время питания Класс Количество 

обучающихся 

1 СМЕНА 

 

08.40  

1 перемена (10 минут) 

1 а,б,в 

10 а,б, 

11 а 

165 

09.30 

2 перемена (20 минут) 

4 а,б,в,г 

5 а,б 

167 

10.30 

3 перемена (20 минут) 

5 в,г 

7 а,б,в,г 

169 

4 урок Льготная категория обучающихся 1-х классов 40 

11.30 

4 перемена (10 минут) 

8 а,б,в,г,д 

9 а,б 

177 

 

12.20 

5 перемена (10 минут) 

9 в,г 

Льготная категория обучающихся  

4,5,7,8 классов 

180 

 

 

12.50 

 

Льготная категория обучающихся  

9,10,11 классов 

50 

14.10 (10 минут) 2 а,б,в,г 

 

116 

2 СМЕНА  

14.10 

1 перемена (10 минут) 

3 а,б,в,г,д  

 

137 

15.00 

2 перемена (30 минут) 

6 а,б,в,г,д 

Льготная категория обучающихся  

2,3 

123 

16.10 

3 перемена (20 минут) 

Льготная категория обучающихся  

6 классы 

150 

 

 

График питания обучающихся  

(суббота) 

08.40 

1 перемена (10 минут) 

9 а,б,в,г 

 

106 

09.30 

2 перемена (20 минут) 

10 а,б, 11а 63 

10.30 Льготная категория   

обучающихся 9 - 11 классов 
50 



Приложение 4 

к приказу № 364 – О  

от 13.06.2023 

Закрепление учебных кабинетов за классами  

в 2023-2024 учебном году 
№ 

п/п 

Смена Класс Классный руководитель  Кабинет Этаж Закрепленный учитель 

1.  1 смена 1а Асланина Наталья Вячеславовна № 16 II Асланина Наталья Вячеславовна 

2.  1 смена 1б Высотская Татьяна Валерьевна № 36 III Высотская Татьяна Валерьевна 

3.  1 смена 1в Ценева Елена Петровна № 18 II Ценева Елена Петровна 

4.  1 смена 1г Карпова Лариса Геннадьевна № 32 III Карпова Лариса Геннадьевна 

5.  1 смена 2а Шевелева Виктория Анатольевна № 33 III Шевелева Виктория Анатольевна 

6.  1 смена 2б Высотская Татьяна Валерьевна № 36 III Высотская Татьяна Валерьевна 

7.  1 смена 2в Ценева Елена Петровна № 18 II Ценева Елена Петровна 

8.  1 смена 2г Шокина Юлия Юрьевна № 17 II Шокина Юлия Юрьевна 

9.  2 смена 3а Закатеева Марина Анатольевна № 37 III Закатеева Марина Анатольевна 

10.  2 смена 3б Марданова Нурида Закир кызы № 35 III Марданова Нурида Закир кызы 

11.  2 смена 3в Макарова Любовь Петровна № 34 III Макарова Любовь Петровна 

12.  2 смена 3г Салова Елена Ивановна № 16 II Салова Елена Ивановна 

13.  2 смена 3д Карпова Лариса Геннадьевна № 32 III Карпова Лариса Геннадьевна 

14.  1 смена 4а Поручикова Наталья Валерьевна № 35 III Поручикова Наталья Валерьевна 

15.  1 смена 4б Чужакова Оксана Николаевна № 34 III Чужакова Оксана Николаевна 

16.  1 смена 4в Заболотная Евгения Владиславовна № 33 III Заболотная Евгения Владиславовна 

17.  1 смена 4г Кленкова Ирина Ильинична № 37 III Кленкова Ирина Ильинична 

18.  1 смена 5а Данилова Наталья Владимировна № 9 II Данилова Наталья Владимировна 

19.  1 смена 5б Анискина Наталья Дмитриевна № 26 III Анискина Наталья Дмитриевна 

20.  1 смена 5в Садыкова Алиса Иделевна № 7 II Янучковская Людмила Анатольевна 

21.  1 смена 5г Чужакова Оксана Николаевна № 4 I Михалковская Елена Михайловна 

22.  2 смена 6а Плошкина Светлана Евгеньевна № 23 II Плошкина Светлана Евгеньевна 

23.  2 смена 6б Васильева Светлана Владимировна № 13 II Максимова Наталья Викторовна 

24.  2 смена 6в Байдина Елена Леонидовна № 14 II Байдина Елена Леонидовна 

25.  2 смена 6г Янучковская Людмила Анатольевна № 7 II Янучковская Людмила Анатольевна 

26.  2 смена 6д Гербыш Наталья Сергеевна № 4 I Михалковская Елена Михайловна 

27.  1 смена 7а Кузьменко Екатерина Олеговна № 10 II Артамонова Станислава Антоновна 

28.  1 смена 7б Ибрагимли Фидан Талыб кызы № 11 II Гайдай Валентина Васильевна 

29.  1 смена 7в Казьмина Елена Николаевна № 14 II Байдина Елена Леонидовна 

30.  1 смена 7г Дьяченко Анна Владимировна № 31 II Сагирова Гамиля Шаихразыевна 



31.  1 смена 8а Габелая Майя Автандиловна № 27 III Габелая Майя Автандиловна 

32.  1 смена 8б Гумерова Расима Мусагитовна № 19 III  

33.  1 смена 8в Поночовная Людмила Павловна № 30 III Поночовная Людмила Павловна 

34.  1 смена 8г Максимова Наталья Викторовна № 13 II Максимова Наталья Викторовна 

35.  1 смена 8д Карабудакова Садияхан Надырсултановна № 25 III Михалковская Елена Михайловна 

36.  1 смена 9а Суслова Дарья Викторовна № 8 II Поночовный Анатолий Васильевич 

37.  1 смена 9б Симоненко Ольга Сергеевна № 12 III Сагирова Гамиля Шаихразыевна 

38.  1 смена 9в Сидоренко Ирина Сергеевна № 29 III Сидоренко Ирина Сергеевна 

39.  1 смена 9г Свиридов Геннадий Анатольевич № 6 I Погодина Ольга Петровна 

40.  1 смена 10а Быстрова Ольга Викторовна № 2 I Балабан Эльмира Рафаиловна 

41.  1 смена 10б Балабан Эльмира Рафаиловна № 3 I Панченко Галина Алексеевна 

42.  1 смена 11а Плошкин Эдуард Викторович № 23 III Плошкин Эдуард Викторович 

 


		2023-10-11T13:39:08+0500
	ХАРИТОНОВА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА




